令和５年９月度ナルクみのお運営委員会議事録

・日時：令和5年9月14日１３時３０分～１５時３０分

・出席者：岩崎、稲井、赤井、庫本、原、藤田、山里、福山、内、大鹿、黒田、太田、増元、谷口

・場所：みのお市民活動センター会議室

１. 役割一覧再確認  担当責任者と担当者の明確化

      ・運営委員会欄：「社協等（岩﨑）」削除 ・新同好会：「ゲンキーズ」

  ・本日の明確化を、会報収載の「役割一覧表」を赤井が改訂版を作成・10月委員会へ提出

２, 役割における点数の支給条件明確化について(2020年新交通費件投票他参照)

  ・紅葉・ニチイなどのお試し活動について

   案１：預託点数１点 交通費０円  案２：点数０点 交通費300円

   運営委員会では、案２推奨⇒嶋さんに選んでいただく

３, インボイス制度にかかわる変更点など情報共有  (ニチイ適格請求書参照)

   適格請求書  登録番号等事業者名 ニッポン ・アクティブライフ・クラブ 箕面拠点

   現行 ナルク箕面 / 銀行印 ナルク箕面 /   振込口座 ナルク箕面

    活動に伴う請求書、領収書などの保管：５年

        ・細部は会計担当で決めて戴くこととなった。

４， ナルク本部会長の候補者の推薦について：６月前は西村事務局長兼務

  ・ナルク箕面では候補者無し・推薦しない

５，9月の活動：・会計：本部へ中間報告・９月２７日〆

６．10月4日北摂地区連絡協議会「仲間同士の助け合い制度」について

・出席 岩﨑、赤井、谷口    ・事前アンケート（別紙）9月３０日〆切

・現状と課題共有（必要なら維持する 工夫・改善点・点数の使い方・など本部への提案など）

7、ナルク茶論：10月30日13:30～ テーマ：詐欺

  第1部 箕面警察生活安全課防犯係 30分～1時間 (要詳細打ち合わせ)担当 大給様

  第2部 箕面市 市民部市民サービス政策室消費生活センター所長

笑いで学ぶ消費者トラブル(吉本)ビデオ放映、他 30分程度

８．拠点リーダー養成講座:岩﨑代表参加

９．市民参加のイベント：太極拳、ゆっくりハイキングなど 吹田等の拠点にも案内（市民扱い）

  ・会費など徴収

10．新春会：１月１８日（木） その後、大江戸温泉物語を予約

11. 会員募集イベント：２月２９日（木）    ＊次回10月12日 サンプラザ会議室

                            ―以上－